
 

 

 

CONSORZIO PER LO SVILUPPO DEL POLO UNIVERSITARIO DI GORIZIA 
 

 DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
N. Prot. I – 2024 – 0000000115 - Titolo I – Classe 06 
N. 13 delle deliberazioni   
 
 
OGGETTO: Ratifica determine presidenziali. 
 
 
Nel giorno 10.06.2024 alle ore 13.35 si è riunito il Consiglio di Amministrazione del Consorzio per lo Sviluppo 
del Polo Universitario di Gorizia. Sono presenti i signori: avv. Sergio Orzan, Presidente; dott. Roberto 
Manzocco, Vice Presidente; dott.ssa Giacomina Danelli e dott.ssa Anila Tozaj, Consiglieri; dott. Enrico 
Brandolin, Revisore dei Conti; la prof.ssa Ilaria Garofolo, Delegata del Rettore dell’Università degli Studi 
Trieste, assente il prof. Francesco Pitassio Delegato del Rettore dell’Università di Udine; inoltre è presente la 
dott.ssa Raffaella Delai, consulente amministrativo-contabile.  
 
Premesso che:  
 

• il Presidente, nel mese di aprile u.s., ha assunto n. 2 determine con un impegno di spesa superiore a 
1.000,00 Euro ed una determina relativa alla “Razionalizzazione periodica delle partecipazioni 
pubbliche; 

• Nello specifico: 
- determina n. 5 dd. 10.04.2024 avente ad oggetto “Liquidazione indennità Presidente CDA primo 

trimestre 2024”; 
- deternina n. 6 dd. 29.04.2024 avente ad oggetto “Affidamento servizio paghe per il periodo 

01.06.2024 – 31.12.2025;  
- detemina n. 7 dd. 29.04.2024 avente ad oggetto “Razionalizzazione periodica delle partecipazioni 

pubbliche (art. 20 del D. Lgs. n. 175/2016) e censimento delle partecipazioni e dei rappresentanti 
in organi di governo di società ed enti (art. 17 del D.L. n. 90/2014) – Dati al 31.12.2022; 

 
Tutto ciò premesso 
Udita la relazione del Presidente;   
Vista la L.R. 11.12.2003 n. 21;    
Visto preventivamente il parere favorevole del consulente amministrativo e contabile sulla legittimità e 
regolarità amministrativa e tecnica ai sensi degli artt. 49 e 153 del D. Lgl. n. 267 dd. 18.8.2000;  
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  
a voti unanimi, palesemente espressi 

DELIBERA 
 

1. viste le premesse, da intendersi parte integrante della presente delibera, di ratificare le determine 
sopra indicate che si allegano alla presente deliberazione, confermandone i contenuti e le 
determinazioni. 

 
 
 
 



 

 

Il Consiglio di Amministrazione inoltre, con separata votazione unanime e palese, dichiara il presente atto 
immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 1, comma 19 della Legge Regionale 11 dicembre 2003, n. 21. 
 
 

        F.TO IL PRESIDENTE                          
                             Sergio Orzan    
 
 
 
 
 

La presente deliberazione, immediatamente esecutiva ai sensi di legge, trovasi in pubblicazione all’Albo 
dell’Ente e del Comune di Gorizia, per 15 giorni consecutivi.  
 
Gorizia,  11.06.2024  

         F.TO IL PRESIDENTE                                  
                             Sergio Orzan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

CONSORZIO PER LO SVILUPPO DEL POLO UNIVERSITARIO DI GORIZIA 
 

Sede amministrativa: via Oberdan, 15 -   34170 Gorizia 
Telefono 0481-536272 – Fax 0481-536272   

 
 

 
Delibera n. 12 del CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE dd. 10.06.2024    

 
 
 
 
N. Prot. I – 2024 – 0000000115 - Titolo I – Classe 06 
 
 
 
OGGETTO: Ratifica determina presidenziale.  
 
 
 
Parere favorevole di legittimità e regolarità amministrativa e tecnica. 
 

 
 

                F.TO IL CONSULENTE AMMINISTRATIVO E CONTABILE  
                                                                               Dott.ssa Raffaella Delai 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



 

 

 

 

 
Prot. I – 2024 – 0000000067 - I - 06     
Gorizia, 10.04.2024      
 

DETERMINA N. 5  
 
 
 
 

OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione indennità Presidente CDA primo trimestre 2024. 
  
 
PREMESSO CHE: 
 

• Con delibera n. 9 dell’Assemblea dei Soci dd. 18.12.2023 è stato approvato il Bilancio di 
previsione 2024-2026 ed è stato deliberato di rideterminare gli importi delle indennità di 
carica relative al Presidente, dei Consiglieri e del Revisore dei Conti; 

• Il Consiglio di Amministrazione e l’Assemblea dei soci provvederanno, nella prima seduta 
utile, all’approvazione della variazione di bilancio e dell’impegno di spesa corrente per le 
indennità sopra indicate; 

• È necessario, quindi, in attesa della prossima seduta del Consiglio di Amministrazione non 
ancora fissata, al fine di liquidare al Presidente l’indennità di carica relativa al primo 
trimestre 2024, impegnare i seguenti importi: 
Euro 3.431,50 – compenso netto; 
Euro 1.053,50 – ritenute erariali; 
Euro    390.00 – ritenute contributi Inps;    

 
Ciò premesso, in qualità di Presidente pro tempore del Consorzio Universitario di Gorizia, 

 
DETERMINA 

 
1. di impegnare l’importo pari ad Euro 3.821,50 alla Missione Programma Titolo 0101103 

Cod. PDC 1.03.02.01.001 (indennità carica amministratori Euro 3.431,50 ritenute contributi 
Inps Euro 390,00); 

2. di impegnare l’importo pari ad Euro 1.053,50 alla Missione Programma Titolo 9901701 
Cod. PDC 7.01.03.01.001 (Ritenute erariali); 

3. di autorizzare la liquidazione ed il pagamento delle somme di cui sopra relative all’indennità 
di carica del Presidente del Consorzio per il primo trimestre del 2024; 

4. che la presente determina sarà oggetto di ratifica nella prima seduta utile del Consiglio di 
Amministrazione. 
 

 
F.TO IL PRESIDENTE 

                                                                     Sergio Orzan 
 
 
 
 



 

 

 
 

C O N S O R Z I O         

PER LO  SVILUPPO  DEL 

POLO   UNIVERSITARIO 

di   G O  R  I  Z I A     

 

 
Prot. I – 2024 – 0000000073 - I - 06     
Gorizia, 29.04.2024  
 

DETERMINA N. 6 
 
 

 

OGGETTO: Affidamento servizio paghe per il periodo 01.06.2024 al 31.12.2025.  
  
PREMESSO CHE:  

• con comunicazione pec del 24.01.2024, l’attuale consulente del lavoro del Consorzio 
Universitario di Gorizia, rag. Maria Luisa Esposito, ha comunicato la cessazione del 
rapporto professionale a decorrere dal 31.03.2024. Tale decisione deriva da 
un’organizzazione interna dello studio in conseguenza alla quale lo stesso non si occuperà 
più del settore degli enti di diritto pubblico; 

• viene specificato che verrà garantito il servizio fino al 31.03.2024 per l’elaborazione dei 
cedolini e i relativi versamenti contributivi, nonché tutte le attività che si riferiscono alla 
chiusura del 2023, come la determinazione del premio Inail e il relativo invio 
dell’autoliquidazione all’istituto, la predisposizione e l’invio telematico dei modelli CU2024 
e del modello 770/2024 all’Agenzia delle Entrate; 

• è stata espletata un’indagine di mercato, richiedendo n. 4 preventivi ai seguenti consulenti: 
1. rag. Laura Ceccotti dello Studio Quattro Consulenze Aziendali di Cervignano, 2. Servizi 
ed Innovazione Aziendale Soc. Cooperativa di Udine, 3. Centro Data s.a.s. di Poli E 
Zucchini Andrea di Udine, 4. dott. Adriano Michelli Studio Associato Michelli Grossi di 
Gorizia; 

• in data 21.03.2024 il Consiglio di Amministrazione ha deliberato di affidare l’incarico a 
Servizi ed Innovazione Aziendale Società Cooperativa di Udine risultata la più 
economicamente vantaggiosa; 

• con comunicazione pec del 15.04.2024 la cooperativa Servizi ed Innovazione Aziendale ha 
rinunciato all’incarico; 

• si è provveduto subito ad inoltrare una richiesta, all’attuale consulente Esposito Maria Luisa, 
di proroga della cessazione del servizio dal 31.03.2024 al 31.05.2024 che è stata accordata; 

• è stato contattato il Centro Data s.a.s. di Poli E Zucchini Andrea di Udine, che ha partecipato 
all’indagine di mercato, chiedendo la disponibilità ad accettare l’incarico per il servizio 
paghe per il periodo dal 01.06.2024 al 31.12.2025, che ha dato risposta affermativa; 

• Il codice CIG verrà comunicato appena perfezionata la nuova procedura di acquisizione; 
 
 
Ciò premesso, in qualità di Presidente pro tempore del Consorzio Universitario di Gorizia, 

 
DETERMINA 

 
5. di affidare l’incarico di servizio paghe a Centro Data s.a.s. di Poli E Zucchini Andrea di 

Udine per il periodo 01.06.2024 al 31.12.2025;   
 



 

 

 
 

6. di impegnare l’importo, pari ad Euro 1.800,00 iva inclusa, alla Missione Programma Titolo 
011111 cod. PDC 1030210001 (spese notarili, legali e consulenze) del Bilancio di 
previsione 2024/2026 – Competenza 2024 che presenta la necessaria disponibilità; 

7. di impegnare l’importo, pari ad Euro 3.050,00 iva inclusa, alla Missione Programma Titolo 
011111 cod. PDC 1030210001 (spese notarili, legali e consulenze) del Bilancio di 
previsione 2024/2026 – Competenza 2025 che presenta la necessaria disponibilità;   

8. tale determina sarà oggetto di ratifica da parte del Consiglio di Amministrazione, alla prima 
seduta utile. 

 
F.TO IL PRESIDENTE 

Sergio Orzan  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

C O N S O R Z I O         

PER LO  SVILUPPO  DEL 

POLO   UNIVERSITARIO 

di   G O  R  I  Z I A     

 
 
Prot. I - 2024 – 0000000075 - I - 06 
Gorizia, 29.04.2024 

DETERMINA N. 7 
 
OGGETTO: Razionalizzazione periodica delle partecipazioni pubbliche (art. 20 del D.Lgs. n. 
175/2016) e censimento delle partecipazioni e dei rappresentanti in organi di governo di 
società ed enti (art. 17 del D.L. n. 90/2014) - Dati al 31/12/2022. 
 
Premesso che: 
 

• con nota dd. 13.03 u.s. il Ministero dell’Economia e delle Finanze ha informato che le 
Amministrazioni pubbliche possono comunicare, attraverso l’applicativo Partecipazioni del 
Portale Tesoro https://portaletesoro.mef.gov.it i dati relativi alla razionalizzazione periodica 
delle partecipazioni pubbliche (art. 20 del decreto legislativo 19 agosto 2016, n. 175 - Testo 
Unico in materia di società a partecipazione pubblica - TUSP) e al censimento delle 
partecipazioni e dei rappresentanti in organi di governo di società ed enti (art. 17 del D.L. n. 
90/2014) al 31/12/2022; 

• il sistema resterà aperto per l’invio delle comunicazioni fino al 14 giugno 2024; 
• le Amministrazioni soggette al TUSP devono caricare a sistema, nell'area documenti, il 

provvedimento adottato dall'organo competente eventualmente attestante la non detenzione 
di partecipazioni in società; 

 
Preso atto che: 
 

• il Consorzio per lo Sviluppo del Polo Universitario di Gorizia, con sede amministrativa in 
via Oberdan n. 15, 34170 GORIZIA, CODICE FISCALE (C.F.): 91004110317, ai sensi 
dell’art. 20 del D. Lgs. n. 175/2016, effettuate le opportune verifiche, non detiene alcuna 
partecipazione in enti o società; 
 

Ciò premesso, in qualità di Presidente pro tempore del Consorzio Universitario di Gorizia, si 
 

DETERMINA 
1. che le premesse costituiscono parte integrante della presente deliberazione;  
2. ai fini della razionalizzazione e revisione periodica delle partecipazioni pubbliche, prevista 
dall’art. 20 del decreto legislativo 19 agosto 2016, n. 175 - Testo Unico in materia di società a 
partecipazione pubblica (TUSP) –, che il Consorzio per lo Sviluppo del Polo Universitario di 
Gorizia non detiene alcuna partecipazione in enti o società al 31.12.2022; 
3. la presente determina sarà ratificata nell’ambito della prima seduta utile del CdA. 
 

 

F.TO IL PRESIDENTE 
Sergio Orzan 

 
 


